

**Lucrari de amenajare a
spatiului public com.Purcari r-ul
Stefan Voda**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 915 995 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
		1.1. Sistemizare pe verticala				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	7,6000	1 056,237 0,000	8 027,401 0,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	680,6000	20,000 0,000	13 612,000 0,000
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	4,1500	204,979 25,491	850,662 105,788
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	565,8000	42,400 0,000	23 989,920 0,000
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,4500	204,979 25,491	707,177 87,944
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,1000	834,156 0,000	3 420,041 0,000
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,8000	1 218,735 0,000	8 287,398 0,000
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t	442,8000	42,400	18 774,720

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			77 669,319
		Total Sistematzare pe verticala Inklusiv salariu				77 669,319 193,732
		1.2. Trotuar TIP 1 (1050 m2)				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (h=0,10m)	m3	105,0000	683,472 50,982	71 764,560 5 353,110
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 050,0000	236,495 50,642	248 319,771 53 174,226
		<i>Total</i>	Lei			320 084,331
		Total Trotuar TIP 1 (1050 m2) Inklusiv salariu				320 084,331 58 527,336
		1.3. Teren pentru copii Tip 2 (356 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=0,2m)	m3	71,2000	570,759 31,439	40 638,034 2 238,450
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 5-20 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (h=0,1 m)	m3	35,6000	683,472 50,982	24 331,603 1 814,959
		<i>Total</i>	Lei			64 969,637
		Total Teren pentru copii Tip 2 (356 m2) Inklusiv salariu				64 969,637 4 053,409
		1.4. Teren pentru fitnes si volei, TIP 3 (550 m2)				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica,	m3	55,0000	683,472 50,982	37 590,960 2 804,010

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare fara innororire (h=0,10 m)				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,15 m)	m3	82,5000	683,472 50,982	56 386,440 4 206,015
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	t	0,3300	13 552,497 0,000	4 472,324 0,000
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	550,0000	238,894 5,098	131 391,873 2 804,010
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,25 l/m2)	t	0,3700	13 552,497 0,000	5 014,424 0,000
18	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	550,0000	138,511 4,248	76 181,127 2 336,675
19	CG01A corect	Invelitoare poliuretan " CRUMB " h=0,01 m (invelitoare EPDM H=0,01 m, monolita de calitate inalta din amestec de guma farimetate si liant din poliuretan, cauciuc farmitat EPDM - 10 kg/m2; liant din poliuretan -2,7 kg/m2)	m2	550,0000	506,079 59,479	278 343,450 32 713,450
20	TsH91A	Instalarea stilpului pentru voleibol (Beton M200 - 1.5 m3)	buc	2,0000	3 350,784 611,784	6 701,568 1 223,568
		<i>Total</i>	Lei			596 082,166
		Total Teren pentru fitnes si volei, TIP 3 (550 m2) Inclusiv salariu				596 082,166 46 087,728
		1.5. Trecere, TIP 4 (290 m2)				
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,12 m)	m3	34,8000	683,472 50,982	23 784,826 1 774,174
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2	290,0000	266,103 50,642	77 169,746 14 686,215

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
		<i>Total</i>	Lei			100 954,572
		Total Trecere, TIP 4 (290 m2) Inclusiv salariu				100 954,572 16 460,389
		1.6. Cai de pietris, TIP 5 (280 m2)				
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,15 m)	m3	42,0000	683,472 50,982	28 705,824 2 141,244
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=0,15 m)	m3	42,0000	570,759 31,439	23 971,874 1 320,434
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	28,0000	528,570 84,120	14 799,968 2 355,368
		<i>Total</i>	Lei			67 477,666
		Total Cai de pietris, TIP 5 (280 m2) Inclusiv salariu				67 477,666 5 817,046
		1.7. Bordure				
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - PB 100.20.8	m	1 700,0000	159,594 25,491	271 309,800 43 334,700
		<i>Total</i>	Lei			271 309,800
		Total Bordure Inclusiv salariu				271 309,800 43 334,700
		1.8. Gard				
27	CO06A	Imprejmuiri din plasa eurogard D4 Bp-1, lungimea sectiei 2500 mm, H=1500mm, fixata pe stilpi din tava patrata 50x50x4 mm (L=2.2 m x 80=176 m)	m	200,0000	356,209 64,577	71 241,702 12 915,440
28	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	906,4000	26,716 3,654	24 215,573 3 311,723

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
29	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	7,2000	123,207 123,207	887,087 887,087
30	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	7,2000	1 530,776 437,596	11 021,590 3 150,688
		<i>Total</i>	Lei			107 365,952
		Total Gard Inclusiv salariu				107 365,952 20 264,938
		1.9. Poarta si portita				
31	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	0,3200	123,206 123,206	39,426 39,426
32	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,2560	1 423,125 335,633	364,320 85,922
33	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: poarta si portita (vezi plansa 9)	kg	297,9700	47,406 22,092	14 125,604 6 582,813
34	CK33B	Miner	buc	2,0000	207,201 81,571	414,402 163,142
35	CK33C	Zavor	buc	4,0000	364,225 212,425	1 456,900 849,700
36	CK33C	Balamale	buc	6,0000	259,225 212,425	1 555,350 1 274,550
		<i>Total</i>	Lei			17 956,002
		Total Poarta si portita				17 956,002

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				8 995,553
		1.10. Mobilier urban				
37	TsH91A	Banca (vezi proiectul, schita 3D)	buc	30,0000	2 654,684 611,784	79 640,520 18 353,520
38	TsH91B	Urna (vezi proiectul, schita 3D)	buc	30,0000	1 349,423 501,323	40 482,690 15 039,690
		<i>Total</i>	Lei			120 123,210
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				120 123,210 33 393,210
		1.11. Spatii verzi				
39	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,6000	2 320,000 0,000	1 392,000 0,000
40	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,6000	1 750,000 0,000	1 050,000 0,000
41	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori coniferi	buc	28,0000	2,464 2,464	68,996 68,996
42	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	32,0000	1,232 1,232	39,426 39,426
43	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Mobil albastru, virstra 5-8 ani)	buc	8,0000	535,378 62,878	4 283,022 503,022
44	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Pin negru, virsta 5-8 ani)	buc	20,0000	482,878 62,878	9 657,556 1 257,556
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Artar cu frunze ascutite, virsta 5-8 ani)	buc	5,0000	234,641 24,641	1 173,206 123,206
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Tei argintiu, virsta 5-8 ani)	buc	14,0000	339,641 24,641	4 754,978 344,978
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Castan salbatic, virsta 5-8 ani)	buc	4,0000	339,641 24,641	1 358,565 98,565
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Nuc, virsta 5-8 ani)	buc	9,0000	234,641 24,641	2 111,772 221,772
49	TsH24A	Plantari arbusti fara balot " Spiraea Vanhouttei " (3-4 ani)	buc	160,0000	343,309	54 929,472

1	2	3	4	5	6	7
					30,589	4 894,272
50	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Singer " (3-4 ani)	buc	200,0000	364,109	72 821,840
					30,589	6 117,840
51	TsH24A	Plantari arbusti fara balot " Ienupar cazac " (3-4 ani)	buc	25,0000	322,509	8 062,730
					30,589	764,730
52	TsH24A	Plantari arbusti fara balot " Liliac alb " (3-4 ani)	buc	10,0000	343,309	3 433,092
					30,589	305,892
53	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Trandafiri 3-4 ani)	buc	175,0000	76,104	13 318,270
					44,184	7 732,270
54	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc	1,0000	2 345,074	2 345,074
					214,974	214,974
55	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	27,6000	825,355	22 779,809
					409,555	11 303,729
		<i>Total</i>	Lei			203 579,808
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				203 579,808 33 991,228
		<i>Total</i>	Lei			1 947 572,46 3
		<i>ASM</i>	24 %			65 068,625
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			123 136,538
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			64 073,329
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			21 998,509
		Total Amenajare Inclusiv salariu				2 221 849,46 4 271 119,269
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Teren pentru copii				
56	TsH91A	Montarea casuta	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
57	TsH91A	Montarea " Balansor mediu "	buc	2,0000	654,684	1 309,368
					611,784	1 223,568
58	TsH91A	Montarea " Balansor motocicleta "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
59	TsH91A	Montarea " Balansor pe arc Ponei "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
60	TsH91A	Montarea " Balansor Aeroplan "	buc	1,0000	654,683	654,683

1	2	3	4	5	6	7
					611,783	611,783
61	TsH91A	Montarea " Leagan Cuibului "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
62	TsH91A	Montarea " Leagan dublu "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
63	TsH91A	Montarea " Caruseli "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
64	TsH91A	Montarea " Complex de joaca cu topogan "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
65	TsH91A	Montarea " Masinuta cu topogan "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
		<i>Total</i>	Lei			7 201,515
		Total Teren pentru copii Inclusiv salariu				7 201,515 6 729,615
		2.2. Teren pentru fitness				
66	TsH91A	Montarea " Aparat fitness combinat "	buc	4,0000	654,684	2 618,736
					611,784	2 447,136
67	TsH91A	Montarea " Aparat fitness schior "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
68	TsH91A	Montarea " Complex sportiv Street Workout "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
69	TsH91A	Montarea " Bare paralele "	buc	3,0000	654,684	1 964,052
					611,784	1 835,352
70	TsH91A	Montarea " Foisor pentru relaxare 3,0 x 2,5 m "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
71	TsH91A	Montarea " Continere pentru gunoi "	buc	2,0000	654,684	1 309,368
					611,784	1 223,568
72	TsH91A	Montarea " Havuz "	buc	1,0000	654,683	654,683
					611,783	611,783
		<i>Total</i>	Lei			8 510,888
		Total Teren pentru fitness Inclusiv salariu				8 510,888 7 953,188
		<i>Total</i>	Lei			15 712,403
		<i>ASM</i>	24 %			3 523,873
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			82,368
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			2 202,420
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			215,211

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 736,275 14 682,803
		3. Utilaj				
		3.1. Teren pentru copii				
73	Pretul firmei	Casuta Ksil art.004331	buc	1,0000	8 000,000 0,000	8 000,000 0,000
74	Pretul firmei	"Balansor mediu Ksil art.004104	buc	2,0000	7 000,000 0,000	14 000,000 0,000
75	Pretul firmei	"Balansor pe arc motocicleta " Ksil art. 004112	buc	1,0000	6 800,000 0,000	6 800,000 0,000
76	Pretul firmei	"Balansor pe arc ordinar Ponei " Ksil art. 004190	buc	1,0000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
77	Pretul firmei	" Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art. 004111	buc	1,0000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
78	Pretul firmei	" Leagan Cuibul ", Ksil art. 004158	buc	1,0000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
79	Pretul firmei	" Leagan dublu ' Ksil art.004155	buc	1,0000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
80	Pretul firmei	" Caruseli " Ksil art. 004192	buc	1,0000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000
81	Pretul firmei	" Complex de joaca cu topogan " Ksil art. 005305	buc	1,0000	14 500,000 0,000	14 500,000 0,000
82	Pretul firmei	" Masinuta cu topogan " Ksil art. 004419	buc	1,0000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			78 300,000
		Total Teren pentru copii Inclusiv salariu				78 300,000
		3.2. Teren pentru fitness				
83	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007538	buc	1,0000	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
84	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007540	buc	1,0000	6 000,000 0,000	6 000,000 0,000
85	Pretul firmei	Aparat fitness " Schior " Ksil art. 007520	buc	1,0000	7 000,000 0,000	7 000,000 0,000
86	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007514	buc	1,0000	8 000,000 0,000	8 000,000 0,000
87	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007502	buc	1,0000	8 000,000 0,000	8 000,000 0,000
88	Pretul	" Complex sportiv Street Workout	buc	1,0000	7 500,000	7 500,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	mini " Ksil art. 006454			0,000	0,000
89	Pretul firmei	Bare paralele Ksil art. 006442	buc	1,0000	8 000,000	8 000,000
					0,000	0,000
90	Pretul firmei	Foisor pentru relaxare (3.0 x 2.5 m) PINE TALE	buc	3,0000	16 000,000	48 000,000
					0,000	0,000
91	Pretul firmei	Containere pentru gunoi (individual)	buc	2,0000	800,000	1 600,000
					0,000	0,000
92	Pretul firmei	Cisnea de apa (individual)	buc	1,0000	8 000,000	8 000,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			108 100,000
		Total Teren pentru fitness Inclusiv salariu				108 100,000
		<i>Total</i>	Lei			186 400,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				186 400,000

		Total	Lei	2 429 996
		TVA	20 %	485 999
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 915 995
				285 806

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
spatiului public com.Purcari r-ul
Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 915 995 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	35,1088	84,97	2 983,195
2.	7123011000200	Betonist	h-om	417,1000	84,97	35 440,980
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,9752	84,97	3 311,723
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	124,0000	84,97	10 536,280
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 338,2920	84,97	113 714,672
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	356,9120	84,97	30 326,813
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	60,5000	84,97	5 140,685
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	330,0000	84,97	28 040,100
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,9797	84,97	253,185
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8200	84,97	154,645
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	68,5331	84,97	5 823,258
12.	7422010060100	Timplar	h-om	24,2000	84,97	2 056,274
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	412,4300	84,97	35 044,176
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,8418	84,97	7 888,768
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,8720	84,97	5 087,318
Total manopera						285 806

Materiale:

1.	019	Invelitoare poliuretan " CRUMB " h=0,01 m	m2	550,0000	400,00	220 000,000
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	68,4000	5,00	342,000
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	109,2960	105,00	11 476,080
4.	073	Casuta Ksil art.004331	buc	1,0000	8 000,00	8 000,000
5.	074	Balansor mediu Ksil art.004104	buc	2,0000	7 000,00	14 000,000
6.	075	Balansor pe arc motocicleta " Ksil art. 004112	buc	1,0000	6 800,00	6 800,000
7.	076	"Balansor pe arc ordinar Ponei " Ksil art. 004190	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
8.	077	" Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art. 004111	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
9.	078	" Leagan Cuibul ", Ksil art. 004158	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
10.	079	" Leagan dublu ' Ksil art.004155	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
11.	080	" Caruseli " Ksil art. 004192	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
12.	081	" Complex de joaca cu topogan " Ksil art. 005305	buc	1,0000	14 500,00	14 500,000
13.	082	" Masinuta cu topogan " Ksil art. 004419	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
14.	083	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007538	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000

15.	084	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007540	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
16.	085	Aparat fitness " Schior " Ksil art. 007520	buc	1,0000	7 000,00	7 000,000
17.	086	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007514	buc	1,0000	8 000,00	8 000,000
18.	087	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007502	buc	1,0000	8 000,00	8 000,000
19.	088	" Complex sportiv Street Workout mini " Ksil art. 006454	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
20.	089	Bare paralele Ksil art. 006442	buc	1,0000	8 000,00	8 000,000
21.	090	Foisor pentru relaxare (3.0 x 2.5 m) PINE TALE	buc	3,0000	16 000,00	48 000,000
22.	091	Containere pentru gunoi (individual)	buc	2,0000	800,00	1 600,000
23.	092	Cismea de apa (individual)	buc	1,0000	8 000,00	8 000,000
24.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,9594	2,50	14,898
25.	111100010000249	Puieti arbusti foioase fara balot " Spiraea Vanhouttei " (3-4 ani)	buc	166,4000	300,00	49 920,000
26.	111100010000250	Puieti arbusti foioase fara balot "Singer " (3-4 ani)	buc	208,0000	320,00	66 560,000
27.	111100010000251	Puieti arbusti foioase fara balot " Ienupar cazac " (3-4 ani)	buc	26,0000	280,00	7 280,000
28.	111100010000252	Puieti arbusti foioase fara balot " Liliac alb " (3-4 ani)	buc	10,4000	300,00	3 120,000
29.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	20,00	2 080,000
30.	111100010000353	Plante florare anuale si bienale (Trandafiri 3-4 ani)	buc	182,0000	30,00	5 460,000
31.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	77,5500	1 550,00	120 202,500
32.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	39,0500	1 750,00	68 337,500
33.	1212121212121	apa	m3	12,9000	10,00	129,000
34.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	72,0447	370,00	26 656,539
35.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	432,6231	370,00	160 070,547
36.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	14,3780	370,00	5 319,860
37.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0152	370,00	5,624
38.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,3000	1 550,00	5 115,000
39.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	32,2000	350,00	11 270,000
40.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,4854	350,00	1 919,890
41.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,2000	350,00	9 870,000
42.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	154,3520	350,00	54 023,200
43.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,7000	300,00	2 010,000
44.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	57,3520	300,00	17 205,600
45.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	5,7000	5,00	28,500
46.	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	25,00	49,500
47.	203011293110238	Urna	buc	30,0000	750,00	22 500,000
48.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	5,7000	5,00	28,500
49.	23203226000401	Bitum	t	0,7210	13 000,00	9 373,000
50.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,9797	42,00	125,147
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400	31,50	1,260
52.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,000
53.	251320662146020	Stilp pentru voleibol	buc	2,0000	1 800,00	3 600,000
54.	25132066214603	Banca	buc	30,0000	2 000,00	60 000,000

	7					
55.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 734,0000	2,40	4 161,600
56.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 144,0000	2,40	5 145,600
57.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	48,0704	2,40	115,369
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 522,5554	2,40	20 454,133
59.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 545,8000	2,40	25 309,920
60.	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1 065,7500	141,66	150 974,145
61.	266111280065522	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	294,3500	170,83	50 283,811
62.	2663102100000	Beton	m3	4,4640	1 150,00	5 133,600
63.	266310210000020	Beton M200	m3	1,5000	1 250,00	1 875,000
64.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2663	0,00	0,000
65.	266310210000126	Beton clasa	m3	81,6000	1 150,00	93 840,000
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,1500	0,00	0,000
67.	266612280032526	Bordura beton pentru trotuare PB 100.20.8	m	1 708,5000	75,00	128 137,500
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	929,0600	22,50	20 903,850
69.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,2000	24,50	323,400
70.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	49,2960	24,50	1 207,752
71.	273210364625027	Plasa euogard D4 Bp-1, lungimea sectiei 2500 mm, H=1500mm	m2	308,1000	95,00	29 269,500
72.	281110630205027	Tava patrata 50x50x4 mm	buc	80,1060	275,00	22 029,150
73.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	297,9700	24,50	7 300,265
74.	2830127303001	Arbori	buc	0,0000	0,00	0,000
75.	283012730300143	Arbori (Mobil albastru, virstra 5-8 ani)	buc	8,4000	450,00	3 780,000
76.	283012730300144	Arbori (Pin negru, virsta 5-8 ani)	buc	21,0000	400,00	8 400,000
77.	283012730300145	Arbori (Artar cu frunze ascutite, virsta 5-8 ani)	buc	5,2500	200,00	1 050,000
78.	283012730300146	Arbori (Tei argintiu, virsta 5-8 ani)	buc	14,7000	300,00	4 410,000
79.	283012730300147	Arbori (Castan salbatic, virsta 5-8 ani)	buc	4,2000	300,00	1 260,000
80.	283012730300148	Arbori (Nuc, virsta 5-8 ani)	buc	9,4500	200,00	1 890,000
81.	286314631023735	Zavor	buc	4,0000	150,00	600,000
82.	286314631023736	Balamale	buc	6,0000	45,00	270,000
83.	286314631090034	Miner	buc	2,0000	125,00	250,000
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4899	56,00	83,434
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	60,0000	0,30	18,000
86.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	26,8000	250,00	6 700,000
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3838	1,99	4,744
88.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	80,6974	10,00	806,974
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,6434	10,00	126,434
90.	4100126202818	Apa	m3	2,8000	10,00	28,000
		Total materiale de constructii				1 726 639

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,4420	500,00	1 221,000
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,4420	500,00	1 221,000
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	10,0000	50,00	500,000
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,7600	85,00	999,600

5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,8800	25,00	147,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,5000	10,00	165,000
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2100	541,66	113,748
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,3394	600,00	12 203,640
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,5450	450,00	2 945,250
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	115,4288	300,00	34 628,640
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,5450	541,66	3 545,165
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,1200	541,66	16 314,799
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0046	541,66	2,492
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,8220	541,66	4 778,524
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,4736	25,00	111,840
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0146	25,00	0,365
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,3400	25,00	58,500
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,6000	25,00	165,000
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8640	300,00	559,200
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	140,9416	400,00	56 376,640
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,9271	150,00	1 189,065
Total utilaje de constructii						137 247

Total	Lei	2 429 996
TVA	20 %	485 999

Total deviz:

2 915 995

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a spatiului public Investitor Primaria Purcari
com.Purcari r-ul Stefan Voda**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare				
		1.1. Sistemizare pe verticala				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 056,237 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	541,66	1 056,24
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,00
3	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			204,979 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	370,00	0,74
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	541,66	178,75
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			204,979 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	370,00	0,74
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	541,66	178,75
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			834,156 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	541,66	834,16
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 218,735 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,66	1 218,74
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		1.2. Trotuar TIP 1 (1050 m2)				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (h=0,10m)	m3			683,472 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			236,495 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280065510	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,0150	141,66	143,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		1.3. Teren pentru copii Tip 2 (356 m2)				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=0,2m)	m3			570,759 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 5-20 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,1 m)	m3			683,472 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		1.4. Teren pentru fitness si volei, TIP 3 (550 m2)				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,10 m)	m3			683,472 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,15 m)	m3			683,472 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	t			13 552,497
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,66	162,50
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			238,894
						5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 550,00	218,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 550,00	4,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	24,50	0,39
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	541,66	4,28
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,25 l/m2)	t			13 552,497
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 390,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,66	162,50
18	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			138,511
						4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 750,00	124,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 550,00	4,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	24,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	541,66	2,17
19	CG01A corect	Invelitoare poliuretan " CRUMB " h=0,01 m (invelitoare EPDM H=0,01 m, monolita de calitate inalta din amestec de guma farimetate si liant din poliuretan, cauciuc farimitat EPDM - 10 kg/m2; liant din poliuretan -2,7 kg/m2)	m2			506,079
						59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	019	Invelitoare poliuretan " CRUMB " h=0,01 m	m2	1,0000	400,00	400,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
20	TsH91A	Instalarea stilpului pentru voleibol (Beton M200 - 1.5 m3)	buc			3 350,784
						611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662146020	Stilp pentru voleibol	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	266310210000020	Beton M200	m3	0,7500	1 250,00	937,50
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		1.5. Trecere, TIP 4 (290 m2)				
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0,12 m)	m3			683,472
						50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			266,103 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611280065522	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		1.6. Cai de pietris, TIP 5 (280 m2)				
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, Fr. 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (h=0,15 m)	m3			683,472 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=0,15 m)	m3			570,759 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			528,570 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
		1.7. Bordure				
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - PB 100.20.8	m			159,594 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210000126	Beton clasa	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	266612280032526	Bordura beton pentru trotuare PB 100.20.8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		1.8. Gard				
27	CO06A	Imprejmuiri din plasa eurogard D4 Bp-1, lungimea sectiei 2500 mm, H=1500mm, fixata pe stilpi din tava patrata 50x50x4 mm (L=2.2 m x 80=176 m)	m			356,209 64,577
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	273210364625027	Plasa eurogard D4 Bp-1, lungimea sectiei 2500 mm, H=1500mm	m2	1,5000	95,00	146,35
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	24,50	6,04

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	370,00	26,60
	281110630205027	Tava patrata 50x50x4 mm	buc	0,3900	275,00	110,15
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	50,00	2,50
28	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			26,716 3,654
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
29	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			123,207 123,207
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	84,97	123,21
30	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 530,776 437,596
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,40	455,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	279,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	257,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,74
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.9. Poarta si portita				
31	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			123,206 123,206
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	84,97	123,21
32	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 423,125 335,633
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,40	450,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	350,00	277,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	350,00	255,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,74
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	541,66	9,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
33	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: poarta si portita (vezi plansa 9)	kg			47,406 22,092
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,50	24,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	42,00	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
34	CK33B	Miner	buc			207,201 81,571
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	286314631090034	Miner	buc	1,0000	125,00	125,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	31,50	0,63
35	CK33C	Zavor	buc			364,225 212,425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63

1	2	3	4	5	6	7
	286314631023735	Zavor	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
36	CK33C	Balamale	buc			259,225
						212,425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	286314631023736	Balamale	buc	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		1.10. Mobilier urban				
37	TsH91A	Banca (vezi proiectul, schita 3D)	buc			2 654,684
						611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662146037	Banca	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
38	TsH91B	Urna (vezi proiectul, schita 3D)	buc			1 349,423
						501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	203011293110238	Urna	buc	1,0000	750,00	750,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 150,00	96,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		1.11. Spatii verzi				
39	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			2 320,000
						0,000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	500,00	1 160,00
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	500,00	1 160,00
40	47-02-039-2	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 m pe soluri mijlocii	100 buc			1 750,000
						0,000
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,7500	500,00	875,00
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	1,7500	500,00	875,00
41	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori coniferi	buc			2,464
						2,464
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0290	84,97	2,46
	2830127303001	Arbori	buc	0,0000	0,00	0,00
42	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			1,232
						1,232
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	84,97	1,23
	2830127303001	Arbori	buc	0,0000	0,00	0,00
43	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Mobil albastru, virstra 5-8 ani)	buc			535,378
						62,878
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	283012730300143	Arbori (Mobil albastru, virstra 5-8 ani)	buc	1,0500	450,00	472,50
44	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Pin negru, virsta 5-8 ani)	buc			482,878
						62,878
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	283012730300144	Arbori (Pin negru, virsta 5-8 ani)	buc	1,0500	400,00	420,00
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Artar cu frunze ascutite, virsta 5-8 ani)	buc			234,641
						24,641
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	283012730300145	Arbori (Artar cu frunze ascutite, virsta 5-8 ani)	buc	1,0500	200,00	210,00
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Tei argintiu, virsta 5-8 ani)	buc			339,641
						24,641
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	283012730300146	Arbori (Tei argintiu, virsta 5-8 ani)	buc	1,0500	300,00	315,00
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori	buc			339,641

1	2	3	4	5	6	7
		foiosi (Castan salbatic, virsta 5-8 ani)				24,641
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	283012730300147	Arbori (Castan salbatic, virsta 5-8 ani)	buc	1,0500	300,00	315,00
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Nuc, virsta 5-8 ani)	buc			234,641
						24,641
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	283012730300148	Arbori (Nuc, virsta 5-8 ani)	buc	1,0500	200,00	210,00
49	TsH24A	Plantari arbusti fara balot " Spiraea Vanhouttei " (3-4 ani)	buc			343,309
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	111100010000249	Puieti arbusti foioase fara balot " Spiraea Vanhouttei " (3-4 ani)	buc	1,0400	300,00	312,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	5,00	0,05
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
50	TsH24A	Plantari arbusti fara balot "Singer " (3-4 ani)	buc			364,109
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	111100010000250	Puieti arbusti foioase fara balot "Singer " (3-4 ani)	buc	1,0400	320,00	332,80
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	5,00	0,05
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
51	TsH24A	Plantari arbusti fara balot " Ienupar cazac " (3-4 ani)	buc			322,509
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	111100010000251	Puieti arbusti foioase fara balot " Ienupar cazac " (3-4 ani)	buc	1,0400	280,00	291,20
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	5,00	0,05
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
52	TsH24A	Plantari arbusti fara balot " Liliac alb " (3-4 ani)	buc			343,309
						30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	111100010000252	Puieti arbusti foioase fara balot " Liliac alb " (3-4 ani)	buc	1,0400	300,00	312,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	5,00	0,05
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
53	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Trandafiri 3-4 ani)	buc			76,104
						44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	111100010000353	Plante florare anuale si bienale (Trandafiri 3-4 ani)	buc	1,0400	30,00	31,20
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	5,00	0,05
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
54	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			2 345,074
						214,974
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	84,97	176,74
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	20,00	2 080,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	25,00	49,50
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	10,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
55	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			825,355 409,555
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	105,00	415,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Teren pentru copii				
56	TsH91A	Montarea casuta	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
57	TsH91A	Montarea " Balansor mediu "	buc			654,684 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
58	TsH91A	Montarea " Balansor motocicleta "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
59	TsH91A	Montarea " Balansor pe arc Ponei "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
60	TsH91A	Montarea " Balansor Aeroplan "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
61	TsH91A	Montarea " Leagan Cuibului "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
62	TsH91A	Montarea " Leagan dublu "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
63	TsH91A	Montarea " Caruseli "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
64	TsH91A	Montarea " Complex de joaca cu topogan "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
65	TsH91A	Montarea " Masinuta cu topogan "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		2.2. Teren pentru fitness				
66	TsH91A	Montarea " Aparat fitness combinat "	buc			654,684 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
67	TsH91A	Montarea " Aparat fitness schior "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
68	TsH91A	Montarea " Complex sportiv Street Workout "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
69	TsH91A	Montarea " Bare paralele "	buc			654,684 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
70	TsH91A	Montarea " Foisor pentru relaxare 3,0 x 2,5 m "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
71	TsH91A	Montarea " Containere pentru gunoi "	buc			654,684 611,784
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
72	TsH91A	Montarea " Havuz "	buc			654,683 611,783
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	0,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		3. Utilaj				
		3.1. Teren pentru copii				
73	Pretul firmei	Casuta Ksil art.004331	buc			8 000,00 0,00
	073	Casuta Ksil art.004331	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
74	Pretul firmei	"Balansor mediu Ksil art.004104	buc			7 000,00 0,00
	074	Balansor mediu Ksil art.004104	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
75	Pretul firmei	"Balansor pe arc motocicletă " Ksil art. 004112	buc			6 800,00 0,00
	075	Balansor pe arc motocicletă " Ksil art. 004112	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
76	Pretul firmei	"Balansor pe arc ordinar Ponei " Ksil art. 004190	buc			4 500,00 0,00
	076	"Balansor pe arc ordinar Ponei " Ksil art. 004190	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
77	Pretul firmei	" Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art. 004111	buc			4 500,00 0,00
	077	" Balansor pe arc ordinar Aeroplan Ksil art. 004111	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
78	Pretul firmei	" Leagan Cuibul ", Ksil art. 004158	buc			3 500,00 0,00
	078	" Leagan Cuibul ", Ksil art. 004158	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
79	Pretul firmei	" Leagan dublu ' Ksil art.004155	buc			5 500,00 0,00
	079	" Leagan dublu ' Ksil art.004155	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
80	Pretul firmei	" Caruseli " Ksil art. 004192	buc			12 000,00 0,00
	080	" Caruseli " Ksil art. 004192	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
81	Pretul firmei	" Complex de joaca cu topogan " Ksil art. 005305	buc			14 500,00 0,00
	081	" Complex de joaca cu topogan " Ksil art. 005305	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
82	Pretul firmei	" Masinuta cu topogan " Ksil art. 004419	buc			5 000,00 0,00
	082	" Masinuta cu topogan " Ksil art. 004419	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		3.2. Teren pentru fitness				
83	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007538	buc			6 000,00 0,00
	083	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007538	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
84	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007540	buc			6 000,00 0,00
	084	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007540	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
85	Pretul firmei	Aparat fitness " Schior " Ksil art. 007520	buc			7 000,00 0,00
	085	Aparat fitness " Schior " Ksil art. 007520	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
86	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007514	buc			8 000,00 0,00
	086	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007514	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
87	Pretul firmei	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007502	buc			8 000,00 0,00
	087	Aparat fitness combinat, Ksil art. 007502	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00

1	2	3	4	5	6	7
88	Pretul firmei	" Complex sportiv Street Workout mini " Ksil art. 006454	buc			7 500,00 0,00
	088	" Complex sportiv Street Workout mini " Ksil art. 006454	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
89	Pretul firmei	Bare paralele Ksil art. 006442	buc			8 000,00 0,00
	089	Bare paralele Ksil art. 006442	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
90	Pretul firmei	Foisor pentru relaxare (3.0 x 2.5 m) PINE TALE	buc			16 000,00 0,00
	090	Foisor pentru relaxare (3.0 x 2.5 m) PINE TALE	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
91	Pretul firmei	Containere pentru gunoi (individual)	buc			800,00 0,00
	091	Containere pentru gunoi (individual)	buc	1,0000	800,00	800,00
92	Pretul firmei	Cisnea de apa (individual)	buc			8 000,00 0,00
	092	Cisnea de apa (individual)	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a
spatiului public com.Purcari r-ul
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Electricitate exterioara**

Valoarea de deviz 606 047 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	2,0400	6 392,486 2 474,326	13 040,672 5 047,626
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	17,0000	105,243 21,243	1 789,123 361,123
3	RpEJ08A k=0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (30x30 m)	m	20,0000	5,098 5,098	101,964 101,964
4	RpEJ09D k=0.6	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (30x30 mm)	m	20,0000	18,661 15,295	373,212 305,892
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	12,745 12,745	25,491 25,491
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	14,162 12,745	28,323 25,491
7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru priza de pamint	m3	3,6000	113,010 113,010	406,836 406,836
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3,6000	83,421 82,421	300,315 296,715
9	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, pentru cablu (m3	36,0000	113,010 113,010	4 068,363 4 068,363

1	2	3	4	5	6	7
		I=100m)				
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	30,0000	83,421 82,421	2 502,627 2 472,627
11	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru stilpi	m3	3,0000	113,010 113,010	339,030 339,030
12	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3,0000	83,421 82,421	250,263 247,263
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri d=110 m	1 km	0,0400	11 741,000 11 301,000	469,640 452,040
14	441000-10591	Teava ПНД/ПВД, IP55 d=40 mm	m	40,0000	26,500 0,000	1 060,000 0,000
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 15	m3	2,5000	1 782,583 382,365	4 456,458 955,912
		<i>Total</i>	Lei			29 212,317
		<i>ASM</i>	24 %			3 625,530
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			354,811
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			995,780
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			341,884
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				34 530,322 15 106,373
		2. Lucrari de montare				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	222,049 201,379	222,049 201,379
17	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A	buc	1,0000	203,675 155,495	203,675 155,495
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,0000	215,464 132,553	215,464 132,553
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	222,049 201,379	222,049 201,379
20	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe	buc	1,0000	203,675 155,495	203,675 155,495

1	2	3	4	5	6	7
		suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A				
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	215,464 132,553	430,928 265,106
22	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,0600	9 186,450 7 477,367	551,187 448,642
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,3500	2 462,749 2 022,286	861,962 707,800
24	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,2000	3 088,105 2 617,075	617,621 523,415
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,1500	4 865,660 2 948,460	729,849 442,269
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,6500	1 078,612 1 053,628	701,098 684,858
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,0000	613,251 563,351	613,251 563,351
28	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,0400	1 462,314 1 164,089	1 520,807 1 210,653
29	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,0000	595,555 553,155	595,555 553,155
30	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0400	7 015,025 6 457,725	280,601 258,309
31	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0200	6 996,550 6 466,200	139,931 129,324
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, I=3m	10 buc	0,4000	2 747,682 704,402	1 099,073 281,761
33	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,1200	4 665,417 1 410,500	559,850 169,260
34	3332018-04	Cablu АПБ6ШВ-1 3x10 mm ²	m	140,0000	98,500 0,000	13 790,000 0,000
35	33321306-02	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5 mm ²	m	25,0000	17,200 0,000	430,000 0,000
36	33321306-12	Cablu ВВГнг-FRLS 3x2.5 mm ²	m	4,0000	21,600 0,000	86,400 0,000
37	55512345-01	Corp de iluminat cu LED 12w de plafon, IP66.10361m, 4000K ARELUX EDGE EG01NW	buc	6,0000	4 000,000 0,000	24 000,000 0,000
38	441000-1600	Teava gofrat cu intindere ПВХ d=16 mm CTG20-16 - K41	m	15,0000	7,600 0,000	114,000 0,000
39	441000-1601	Teava gofrat cu intindere ПВХ d=20 mm CTG20-20 - K41	m	20,0000	11,800	236,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
40	444019-174	Teava din otel apa gaz d=25x3,2 mm	m	20,0000	48,000 0,000	960,000 0,000
41	336009-127	Intrerupator cu buton instalatie deschisa BCK20-1-0-ΦCP, IP54 EVS13-K03-10-54-Dc	buc	4,0000	43,500 0,000	174,000 0,000
42	33609-137	Priza de fisa instalatie deschisa seria PC620-3-ΦCP IP54	buc	2,0000	42,500 0,000	85,000 0,000
43	337001-33	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	6,0000	3,500 0,000	21,000 0,000
44	3370010-911	Cutie cu ramificare	buc	8,0000	12,500 0,000	100,000 0,000
45	336034-06	Cutie de ramificare KM41234 100x100x50mm IP55	buc	4,0000	15,000 0,000	60,000 0,000
46	4440074-2	Furtun metalic P3-II-X Dy =15 MM	m	15,0000	9,600 0,000	144,000 0,000
47	33330001	Caramida	buc	400,0000	5,000 0,000	2 000,000 0,000
48	333300011	Nisip	m3	6,0000	250,000 0,000	1 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			53 469,025
		<i>ASM</i>	24 %			1 700,209
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			3 684,494
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15 %			1 062,631
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			599,163
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				60 515,522 7 084,204
		3. Utilaj				
49	1523456-033	Stilp fotovoltaic preasamblat mobil 3.0m-20W LED, 50 Wp, 55A COD AFIR Model: SPE-SM22 in componenta: 1. Panou fotovoltaic 50W/12V 2. Controller inteligent 10A/12V 3. Acumulator AGM-GEL 55Ah/12V 4. Lampa stradala dimabila 20W/12V 5. Stilp zincat=3m-1 tronson 6. Materiale auxiliare -1set	buc	17,0000	24 000,000 0,000	408 000,000 0,000
50	33800120-14	Panou de distributie metalic, ИЦМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TD-1)	buc	1,0000	525,000 0,000	525,000 0,000
51	555-100010-3	Intrerupator BH32/2/32,32A	buc	1,0000	268,550 0,000	268,550 0,000
52	5550237-	Intrerupator automat cu 1 pol, 25	buc	1,0000	68,500	68,500

1	2	3	4	5	6	7
	15	A, BA47-29/1/25C			0,000	0,000
53	33800120-14	Panou de distributie metalic, ЩМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TG-1)	buc	1,0000	525,000	525,000
					0,000	0,000
54	555-100010-2	Intrerupator BH32/2/25, 25A	buc	1,0000	214,500	214,500
					0,000	0,000
55	5550236-7	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	36,000	36,000
					0,000	0,000
56	555000255-06	Intrerupator automat ABDT 32 C30	buc	1,0000	360,000	360,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			409 997,550
		Total Utilaj Inclusiv salariu				409 997,550

		Total	Lei	505 039
		TVA	20 %	101 008
		Total deviz: Inclusiv salariu		606 047
				22 188

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
spatiului public com.Purcari r-ul
Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Electricitate exterioara**

Valoarea de deviz 606 047 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	152,3478	84,97	12 944,993
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1800	84,97	15,295
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,6000	84,97	305,892
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,2500	84,97	870,942
5.	7137010011500	Electrician	h-om	5,1120	84,97	434,366
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2000	84,97	101,964
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,0480	84,97	7 396,468
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4200	84,97	120,657
Total manopera						22 188

Material:

1.	014	Teava ПНД/ПВД, IP55 d=40 mm	m	40,0000	26,50	1 060,000
2.	034	Cablu АПБ6ШВ-1 3x10 mm2	m	140,0000	98,50	13 790,000
3.	035	Cablu ВВГнг-FRLS 3x1.5 mm2	m	25,0000	17,20	430,000
4.	036	Cablu ВВГнг-FRLS 3x2.5 mm2	m	4,0000	21,60	86,400
5.	037	Corp de iluminat cu LED 12w de plafon, IP66.10361m, 4000K ARELUX EDGE EG01NW	buc	6,0000	4 000,00	24 000,000
6.	038	Teava gofrat cu intindere ПBX d=16 mm CTG20-16 - K41	m	15,0000	7,60	114,000
7.	039	Teava gofrat cu intindere ПBX d=20 mm CTG20-20 - K41	m	20,0000	11,80	236,000
8.	040	Teava din otel apa gaz d=25x3,2 mm	m	20,0000	48,00	960,000
9.	041	Intrerupator cu buton instalatie deschisa BCK20-1-0-ΦCP, IP54 EVS13-K03-10-54-Dc	buc	4,0000	43,50	174,000
10.	042	Priza de fisa instalatie deschisa seria PC620-3-ΦCP IP54	buc	2,0000	42,50	85,000
11.	043	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	6,0000	3,50	21,000
12.	044	Cutie cu ramificare	buc	8,0000	12,50	100,000
13.	045	Cutie de ramificare KM41234 100x100x50mm IP55	buc	4,0000	15,00	60,000
14.	046	Furtun metalic P3-II-X Dy =15 mm	m	15,0000	9,60	144,000
15.	047	Caramida	buc	400,0000	5,00	2 000,000
16.	048	Nisip	m3	6,0000	250,00	1 500,000
17.	049	Stilp fotovoltaic preasamblat mobil 3.0m-20W LED, 50 Wp, 55A COD AFIR Model: SPE-SM22 in componenta: 1. Panou fotovoltaic 50W/12V 2. Controller	buc	17,0000	24 000,00	408 000,000

		inteligent 10A/12V 3. Acumulator AGM-GEL 55Ah/12V 4. Lampa stradala dimabila 20W/12V 5. Stilp zincat=3m-1 tronson 6. Materiale auxiliare -1set				
18.	050	Panou de distributie metalic, ЩМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TD-1)	buc	1,0000	525,00	525,000
19.	051	Intrerupator BH32/2/32,32A	buc	1,0000	268,55	268,550
20.	052	Intrerupator automat cu 1 pol, 25 A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	68,50	68,500
21.	053	Panou de distributie metalic, ЩМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TG-1)	buc	1,0000	525,00	525,000
22.	054	Intrerupator BH32/2/25, 25A	buc	1,0000	214,50	214,500
23.	055	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	36,00	36,000
24.	056	Intrerupator automat ABDT 32 C30	buc	1,0000	360,00	360,000
25.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	500,00	0,000
26.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	500,00	0,000
27.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	25 000,00	7,500
28.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0002	2 800,00	0,560
29.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0015	35 000,00	52,500
30.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0013	500,00	0,650
31.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0324	24 500,00	793,800
32.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0104	24 500,00	254,800
33.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	24 500,00	235,200
34.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0015	500,00	0,750
35.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5350	56,00	85,960
36.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	5,00	0,065
37.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2832	35,00	44,912
38.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2056	2,00	24,411
39.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2060	30,00	6,180
40.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2056	2,00	24,411
41.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0156	24 500,00	382,200
42.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0540	60,00	3,240
43.	1019852	Vopsea	kg	0,6840	36,00	24,624
44.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0032	5 500,00	17,600
45.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,5000	4,50	6,750
46.	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	3,00	0,000
47.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1300	20,00	2,600
48.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0700	84,00	5,880
49.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,7255	0,00	0,000
50.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,700
51.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,8777 0,0060	0,00 350,00	0,000 2,100
52.	201-9024	Stilpi din otel	t	2,1012	0,00	0,000
53.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	24 500,00	73,500
54.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	692,7375	0,00	0,000

55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,8400	2,80	58,352
56.	266310210000115	Beton clasa B 15	m3	2,6009	1 250,00	3 251,125
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,6600	10,00	36,600
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8659	10,00	8,659
59.	5009030	Flanse	10 buc	0,5540	5,00	2,770
60.	5009031	Scoabe	10 buc	6,9150	3,00	20,745
61.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,8000	2,50	19,500
62.	5009062	Papuci de cablu	buc	26,5000	6,50	172,250
63.	5009070	Racordari	10 buc	0,7800	5,00	3,900
64.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,3500	3,50	18,725
65.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0141	200,00	2,820
66.	5009113	Prezoane	buc	12,2400	5,00	61,200
67.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1224	50,00	6,120
68.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0160	30,00	0,480
69.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1680	15,00	2,520
70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1453	20,00	2,906
71.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0090	25,00	0,225
72.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0162	100,00	1,620
73.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0060	35,00	0,210
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,3250	12,00	3,900
75.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	0,0000	0,00	0,000
76.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0420	25,00	1,050
77.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1240	35,00	4,340
Total materiale de constructii						460 488

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,3800	300,00	714,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3800	300,00	714,000
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,2974	5,00	51,488
4.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	6,2832	2,00	12,566
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,2988	2,00	10,598
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,2988	2,00	10,598
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,5300	2,00	19,060
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,3940	5,00	41,970
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	5,00	2,200
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	25,00	11,000
11.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	6,2628	500,00	3 131,400
12.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	8,8536	300,00	2 656,080
13.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	2,1216	500,00	1 060,800
14.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0930	300,00	27,900
15.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2700	10,00	2,700

16.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0450	300,00	13,500
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,5000	25,00	37,500
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1425	25,00	3,562
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2000	25,00	5,000
20.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,8900	2,00	3,780
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2400	25,00	6,000
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,5960	25,00	89,900
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6250	300,00	187,500
24.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4400	5,00	2,200
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,3904	5,00	51,953
26.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	3,7740	300,00	1 132,200
		Total utilaje de constructii				9 999

Total	Lei	505 039
TVA	20 %	101 008

Total deviz:

606 047

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a spatiului public Investitor Primaria Purcari
com.Purcari r-ul Stefan Voda**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			6 392,486 2 474,326
	1	Muncitor	h-om	29,1200	84,97	2 474,33
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	500,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	3,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	2,00	6,16
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	500,00	1 535,00
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	300,00	1 302,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	500,00	520,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	300,00	555,00
2	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			105,243 21,243
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	300,00	42,00
3	RpEJ08A k=0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (30x30 m)	m			5,098 5,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	5,10
4	RpEJ09D k=0.6	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (30x30 mm)	m			18,661 15,295
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	84,97	15,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	2,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,12
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,745 12,745
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			14,162 12,745
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
7	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe pentru priza de pamint	m3			113,010 113,010
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de	m3			83,421

1	2	3	4	5	6	7
		inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu				82,421
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
9	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, în spatii limitate, pentru cablu (I=100m)	m3			113,010
						113,010
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
10	TsD18B	Umplutura compactata în santuri, pentru cablurile îngropate ale liniilor electrice de înaltă tensiune, executată cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,421
						82,421
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
11	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, în spatii limitate, în transe pentru stilpi	m3			113,010
						113,010
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
12	TsD18B	Umplutura compactata în santuri, pentru cablurile îngropate ale liniilor electrice de înaltă tensiune, executată cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			83,421
						82,421
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pînă la 2 gauri d=110 m	1 km			11 741,000
						11 301,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	500,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esențe rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	5 500,00	440,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm	m	0,0000	0,00	0,00
14	441000-10591	Teava ПНД/ПВД, IP55 d=40 mm	m			26,500
						0,000
	014	Teava ПНД/ПВД, IP55 d=40 mm	m	1,0000	26,50	26,50
15	CA03D	Beton turnat în fundații, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 15	m3			1 782,583
						382,365
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210000115	Beton clasa B 15	m3	1,0250	1 250,00	1 300,45
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,00	0,00
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		2. Lucrări de montare				
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comandă suspendat, înălțime, lățime și adincime, mm, pînă la 600x600x350	buc			222,049
						201,379
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulițe și saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
17	08-03-521-8	Intreruptor cu pîrghie pe placă cu manetă	buc			203,675

1	2	3	4	5	6	7
		centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A				155,495
	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	5,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3700	35,00	12,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	60,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	36,00	2,52
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	6,50	26,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	25,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	25,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	35,00	1,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	5,00	0,02
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			215,464
						132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 500,00	24,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			222,049
						201,379
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	5,00	3,55
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
20	08-03-521-8	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, bipolar, curent, pina la 250 A	buc			203,675
						155,495
	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	5,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3700	35,00	12,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	60,00	1,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	36,00	2,52
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	6,50	26,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	25,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	25,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	35,00	1,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	5,00	0,02
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			215,464 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 500,00	24,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,50	39,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
22	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 186,450 7 477,367
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,37
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	9,33
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	2,00	63,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	5,00	7,75
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 462,749 2 022,286
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	84,00	16,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	5,00	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
24	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 088,105 2 617,075
	1	Muncitor	h-om	30,8000	84,97	2 617,07
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,80

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	30,00	24,60
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	36,00	24,48
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	20,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	3,00	12,30
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	3,50	28,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	30,00	2,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	35,00	1,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	5,00	2,35
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	2,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	5,00	32,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	5,00	2,35
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 865,660 2 948,460
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,46
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	50,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	35 000,00	93,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	24 500,00	1 257,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	56,00	58,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,00	43,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	2,00	43,60
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	4,50	45,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	3,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,50	25,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	3,50	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	5,00	89,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	5,00	1,10
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 078,612 1 053,628
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	35 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	500,00	0,38
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,95
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			613,251 563,351
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	5,00	24,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	5,00	24,95
28	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 462,314 1 164,089
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	35 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	500,00	0,38
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	24 500,00	245,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	24 500,00	23,56
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	500,00	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	36,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,82
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	2,00	6,44
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	2,00	6,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
29	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			595,555 ----- 553,155
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	5,00	21,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	5,00	21,20
30	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			7 015,025 ----- 6 457,725
	1	Muncitor	h-om	76,0000	84,97	6 457,72
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	24 500,00	367,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	500,00	1,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	56,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	35,00	123,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	2,00	19,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,00	19,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
31	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			6 996,550 ----- 6 466,200
	1	Muncitor	h-om	76,1000	84,97	6 466,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	24 500,00	367,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	500,00	2,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	56,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	35,00	95,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	2,00	19,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,00	19,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	5,00	23,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	5,00	0,60
32	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, I=3m	10 buc			2 747,682 ----- 704,402
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	24 500,00	1 984,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	500,00	1,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	56,00	43,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	5,00	12,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	5,00	0,70
33	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 665,417 ----- 1 410,500
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	500,00	1,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	56,00	50,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	24 500,00	3 185,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	5,00	15,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	5,00	1,10
34	3332018-04	Cablu АПБ6ШВ-1 3x10 mm2	m			98,500

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	034	Cablu АПБ6ПВ-1 3x10 mm2	m	1,0000	98,50	98,50
35	33321306-02	Cablu BBГНГ-FRLS 3x1.5 mm2	m			17,200
						0,000
	035	Cablu BBГНГ-FRLS 3x1.5 mm2	m	1,0000	17,20	17,20
36	33321306-12	Cablu BBГНГ-FRLS 3x2.5 mm2	m			21,600
						0,000
	036	Cablu BBГНГ-FRLS 3x2.5 mm2	m	1,0000	21,60	21,60
37	55512345-01	Corp de iluminat cu LED 12w de plafon, IP66.10361m, 4000K ARELUX EDGE EG01NW	buc			4 000,000
						0,000
	037	Corp de iluminat cu LED 12w de plafon, IP66.10361m, 4000K ARELUX EDGE EG01NW	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
38	441000-1600	Teava gofrat cu intindere ПВХ d=16 mm CTG20-16 - K41	m			7,600
						0,000
	038	Teava gofrat cu intindere ПВХ d=16 mm CTG20-16 - K41	m	1,0000	7,60	7,60
39	441000-1601	Teava gofrat cu intindere ПВХ d=20 mm CTG20-20 - K41	m			11,800
						0,000
	039	Teava gofrat cu intindere ПВХ d=20 mm CTG20-20 - K41	m	1,0000	11,80	11,80
40	444019-174	Teava din otel apa gaz d=25x3,2 mm	m			48,000
						0,000
	040	Teava din otel apa gaz d=25x3,2 mm	m	1,0000	48,00	48,00
41	336009-127	Intrerupator cu buton instalatie deschisa BCK20-1-0-ΦCP, IP54 EVS13-K03-10-54-Dc	buc			43,500
						0,000
	041	Intrerupator cu buton instalatie deschisa BCK20-1-0-ΦCP, IP54 EVS13-K03-10-54-Dc	buc	1,0000	43,50	43,50
42	33609-137	Priza de fisa instalatie deschisa seria PC620-3-ΦCP IP54	buc			42,500
						0,000
	042	Priza de fisa instalatie deschisa seria PC620-3-ΦCP IP54	buc	1,0000	42,50	42,50
43	337001-33	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			3,500
						0,000
	043	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	3,50	3,50
44	3370010-911	Cutie cu ramificare	buc			12,500
						0,000
	044	Cutie cu ramificare	buc	1,0000	12,50	12,50
45	336034-06	Cutie de ramificare KM41234 100x100x50mm IP55	buc			15,000
						0,000
	045	Cutie de ramificare KM41234 100x100x50mm IP55	buc	1,0000	15,00	15,00
46	4440074-2	Furtun metalic P3-II-X Dy =15 mm	m			9,600
						0,000
	046	Furtun metalic P3-II-X Dy =15 mm	m	1,0000	9,60	9,60
47	33330001	Caramida	buc			5,000
						0,000
	047	Caramida	buc	1,0000	5,00	5,00
48	333300011	Nisip	m3			250,000
						0,000
	048	Nisip	m3	1,0000	250,00	250,00
		3. Utilaj				
49	1523456-033	Stilp fotovoltaic preasamblat mobil 3.0m-20W LED, 50 Wp, 55A COD AFIR Model: SPE-SM22 in componenta: 1. Panou fotovoltaic 50W/12V 2. Controller inteligent 10A/12V 3. Acumulator AGM-GEL 55Ah/12V 4. Lampa stradala dimabila 20W/12V 5. Stilp zincat=3m-1 tronson 6. Materiale auxiliare -1set	buc			24 000,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	049	Stilp fotovoltaic preasamblat mobil 3.0m-20W LED, 50 Wp, 55A COD AFIR Model: SPE-SM22 in componenta: 1. Panou fotovoltaic 50W/12V 2. Controller inteligent 10A/12V 3. Acumulator AGM-GEL 55Ah/12V 4. Lampa stradala dimabila 20W/12V 5. Stilp zincat=3m-1 tronson 6. Materiale auxiliare -1set	buc	1,0000	24 000,00	24 000,00
50	33800120-14	Panou de distributie metalic, ИМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TD-1)	buc			525,000 0,000
	050	Panou de distributie metalic, ИМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TD-1)	buc	1,0000	525,00	525,00
51	555-100010-3	Intrerupator BH32/2/32,32A	buc			268,550 0,000
	051	Intrerupator BH32/2/32,32A	buc	1,0000	268,55	268,55
52	5550237-15	Intrerupator automat cu 1 pol, 25 A, BA47-29/1/25C	buc			68,500 0,000
	052	Intrerupator automat cu 1 pol, 25 A, BA47-29/1/25C	buc	1,0000	68,50	68,50
53	33800120-14	Panou de distributie metalic, ИМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TG-1)	buc			525,000 0,000
	053	Panou de distributie metalic, ИМП-1-0 Y1 395x10x220 IP65 (TG-1)	buc	1,0000	525,00	525,00
54	555-100010-2	Intrerupator BH32/2/25, 25A	buc			214,500 0,000
	054	Intrerupator BH32/2/25, 25A	buc	1,0000	214,50	214,50
55	5550236-7	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1/6B	buc			36,000 0,000
	055	Intrerupator automat 1P 6A, BA47-29/1/6B	buc	1,0000	36,00	36,00
56	555000255-06	Intrerupator automat ABDT 32 C30	buc			360,000 0,000
	056	Intrerupator automat ABDT 32 C30	buc	1,0000	360,00	360,00

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de amenajare a
spatiului public com.Purcari r-ul
Stefan Voda**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 36 456 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	3,0000	139,351 139,351	418,052 418,052
2	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,0000	2 218,794 900,682	2 218,794 900,682
3	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,0000	2 136,295 819,111	2 136,295 819,111
4	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,0000	5 120,000 0,000	5 120,000 0,000
5	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,0000	3 920,000 0,000	3 920,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	2 711,984 399,359	5 423,968 798,718
7	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 012,873 157,195	1 012,873 157,195
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	680,201 140,201	680,201 140,201
9	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m	35,0000	59,609 29,739	2 086,332 1 040,882
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	25,0000	66,420 27,190	1 660,510 679,760
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, cot PP 45 gr d 100	buc	4,0000	40,462 23,791	161,846 95,166
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, cot PP 90 gr d 100	buc	2,0000	40,462 23,791	80,923 47,583
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,0000	37,763 21,242	755,250 424,850
14	SB09C	Piesa de legatura din material	buc	2,0000	24,258	48,515

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, cot PP 90 gr d 50			18,694	37,387
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, cot PP 45 gr d 50	buc	4,0000	24,258 18,694	97,030 74,774
16	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,0000	515,495 84,970	515,495 84,970

		Total	Lei	26 336
		ASM	24 %	1 373
		Cheltuieli de transport	8 %	1 494
		Cheltuieli de regie	3 %	876
		Beneficiu de deviz	1 %	301
		TVA	20 %	6 076
		Total deviz:		36 456
		Inclusiv salariu		5 720

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
spatiului public com.Purcari r-ul
Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 36 456 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,9000	84,97	2 540,604
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2500	84,97	1 040,882
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,9500	84,97	1 185,332
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,924
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,2900	84,97	534,461
6.	9312040019600	Sapator	h-om	4,0500	84,97	344,128
Total manopera						5 720

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,4994	370,00	184,778
2.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0082	5 500,00	45,100
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2436	200,00	48,720
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7770	2,00	1,554
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7250	4,00	2,900
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	45,00	94,500
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,000
8.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	48,00	100,800
9.	25212167100009	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm PP-R PN10	m	36,0500	29,00	1 045,450
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	29,00	17,748
11.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	25,7500	38,00	978,500
12.	252121672016013	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	20,6000	16,00	329,600
13.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	48,00	100,800
14.	252315672103711	cot PP 45 gr d 100	buc	4,0000	16,50	66,000
15.	252315672103712	cot PP 90 gr d 100	buc	2,0000	16,50	33,000
16.	252315672103714	cot PP 90 gr d 50	buc	2,0000	5,50	11,000
17.	252315672103715	cot PP 45 gr d 50	buc	4,0000	5,50	22,000
18.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	650,00	669,630
19.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	1 650,00	3 499,650
20.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	100,00	210,000
21.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	700,00	700,000
22.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	2,0000	125,00	250,000

23.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,0000	145,00	290,000
24.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИИ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	500,00	500,000
25.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	700,00	700,000
26.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИИИ-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	500,00	500,000
27.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИИ-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,000
28.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	950,00	950,000
29.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
30.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИИИ-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	800,00	800,000
31.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,3370	1 150,00	387,550
32.	2664102101126	Var	kg	0,2232	3,00	0,670
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0202	1 000,00	20,200
34.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
35.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	55,00	115,500
36.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1624	32,50	5,278
37.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	55,00	115,500
38.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	65,00	66,300
39.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	65,00	66,300
40.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	17,50	35,700
41.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	55,00	115,500
42.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,0000	1 250,00	2 500,000
43.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,000
44.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	65,00	136,500
45.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	65,00	136,500
46.	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc	1,0130	425,00	430,525
Total materiale de constructii						18 673

Utilaje de constructii:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,8860	500,00	1 943,000
Total utilaje de constructii						1 943

Total	Lei	26 336
ASM	24 %	1 373
Cheltuieli de transport	8 %	1 494
Cheltuieli de regie	3 %	876
Beneficiu de deviz	1 %	301
TVA	20 %	6 076

Total deviz:

36 456

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a spatiului public Investitor Primaria Purcari
com.Purcari r-ul Stefan Voda**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,351 139,351
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
2	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 218,794 900,682
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	84,97	611,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	84,97	288,90
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 150,00	155,25
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	200,00	24,36
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 000,00	10,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	370,00	84,88
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,34
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	32,50	2,64
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 500,00	22,55
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	500,00	1 018,00
3	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 136,295 819,111
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	84,97	573,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	84,97	245,56
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 150,00	232,30
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	200,00	24,36
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 000,00	10,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	370,00	99,90
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,34
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	32,50	2,64
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 500,00	22,55
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	500,00	925,00
4	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			5 120,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	125,00	125,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	950,00	950,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	145,00	145,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	800,00	800,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
5	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			3 920,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	125,00	125,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	700,00	700,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	145,00	145,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	500,00	500,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	500,00	500,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
6	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 711,984 399,359
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 650,00	1 749,83
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	105,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	55,00	57,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	48,00	50,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	55,00	57,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	55,00	57,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	48,00	50,40
7	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 012,873 157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	29,00	17,75
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,50	35,70
8	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			680,201 140,201
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
9	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PP-R PN10	m			59,609 29,739
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	25212167100009	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm PP-R PN10	m	1,0300	29,00	29,87
10	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			66,420 27,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	4,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, cot PP 45 gr d 100	buc			40,462 23,791
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103711	cot PP 45 gr d 100	buc	1,0000	16,50	16,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
12	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, cot PP 90 gr d 100	buc			40,462 23,791
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103712	cot PP 90 gr d 100	buc	1,0000	16,50	16,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	4,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,763 21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672016013	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	4,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
14	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, cot PP 90 gr d 50	buc			24,258 ----- 18,694
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103714	cot PP 90 gr d 50	buc	1,0000	5,50	5,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	4,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, cot PP 45 gr d 50	buc			24,258 ----- 18,694
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	252315672103715	cot PP 45 gr d 50	buc	1,0000	5,50	5,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	4,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
16	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc			515,495 ----- 84,970
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	84,97	84,97
	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc	1,0000	425,00	430,52

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.